АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ ГЛАЗОВ РАЙОНЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24 февраля 2009 года                                          № 21

Об утверждении Положения о порядке

проведения мониторинга эффективности

реализации муниципальных целевых программ

Глазовского района

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Республиканской

целевой программой "Реформирование региональных и муниципальных финансов Удмуртской

Республики (2007 - 2009 годы)", утвержденной постановлением Государственного Совета

Удмуртской Республики от 31 июля 2007 года N 849-III. В целях повышения качества

планирования бюджетных расходов, внедрения результативного бюджетного планирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения мониторинга  эффективности

реализации муниципальных целевых программ Глазовского района.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 25 января 2009 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Глазовского района                      А.А.Туктарева

С.А.Хаймина

5 88 93

Утверждено

постановлением

главы Администрации

Глазовского района

от 24 февраля 2009 г. N  21

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения мониторинга эффективности реализации

муниципальных целевых программ Глазовского района

1. Настоящее Положение о порядке проведения мониторинга эффективности реализации

муниципальных целевых программ Глазовского района (далее – Положение) разработано в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Настоящее Положение определяет порядок проведения мониторинга эффективности

реализации муниципальных целевых программ Глазовского района (далее – целевые

программы), позволяющий определить степень достижения целей и задач целевых программ в

зависимости от конечных результатов реализации целевых программ.

3. Для проведения мониторинга эффективности реализации целевых программ

применяются целевые индикаторы, указанные в разделе целевой программы "Целевые

индикаторы по годам реализации целевой программы".

4. Мониторинг эффективности реализации целевой программы ежегодно проводится

заказчиком целевой программы по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год.

5. Исполнитель целевой программы ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным

периодом, проводит оценку эффективности реализации целевой программы за отчетный

финансовый год и представляет в отдел экономики Администрации Глазовского района и

Управление финансов Министерства финансов УР в Глазовском районе (по согласованию)

сведения об оценке эффективности реализации целевой программы за отчетный финансовый

год по формам N 1, 2 приложения к настоящему Положению и пояснительные записки.

6. Оценка эффективности реализации целевой программы проводится путем присвоения

каждому целевому индикатору соответствующего балла:

при выполнении целевого индикатора - 0 баллов;

при увеличении целевого индикатора - плюс 1 балл за каждую единицу увеличения;

при снижении целевого индикатора - минус 1 балл за каждую единицу снижения.

7. Отдел экономики Администрации Глазовского района на основании сведений,

представленных в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения, готовит по каждой

целевой программе заключение по оценке эффективности реализации целевой программы в

соответствии с формой N 3 приложения к настоящему Положению, содержащее один из

следующих выводов:

эффективность реализации целевой программы снизилась по отношению к отчетному

году;

эффективность реализации целевой программы находится на уровне отчетного года;

эффективность реализации целевой программы возросла по отношению к отчетному году.

8. Снижение эффективности реализации целевой программы может являться основанием

для сокращения, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигнований на

реализацию целевой программы или досрочного прекращения ее реализации.

9. Решение о сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных

ассигнований на реализацию целевой программы (в случае невыполнения более чем тридцати

процентов от общего количества целевых индикаторов, установленных в целевой программе)

или досрочном прекращении ее реализации (в случае невыполнения более чем пятидесяти

процентов от общего количества целевых индикаторов, установленных в целевой программе)

может быть принято главой Администрации Глазовского района по результатам рассмотрения

заключения по оценке эффективности реализации целевой программы не позднее чем за четыре

месяца до дня внесения проекта решений о бюджете Районного Совета депутатов Глазовского

района.

Приложение

к Положению

о порядке проведения

мониторинга эффективности

реализации целевых программ

Форма N 1

Оценка целевых индикаторов целевой программы

(наименование целевой программы)

за _________ год

Наименование

целевого

индикатора

Наименование

государственного

заказчика целевой

программы

(государственного

заказчика -

координатора),

ответственного за

достижение

целевого

индикатора

Единица

измере-

ния

Значение целевого индикатора

Утверждено

в целевой

программе

Достиг-

нуто

Откло-

нение

Оценка

в

баллах

Целевой

индикатор 1

Целевой

индикатор 2

Целевой

индикатор 3

...

Итоговая

сводная оценка

Форма N 2

Динамика целевых значений целевых индикаторов

(наименование целевой программы)

Наименование

целевого

индикатора

Единица

измерения

отчетный

год

(целевое

значение)

<*>

Годы реализации

целевой программы

(целевое значение)

% выполнения

значения

целевого

индикатора по

отношению к

отчетному году

<**>

1       2      3      4    5    6    7

Целевой

индикатор 1

Целевой

индикатор 2

Целевой

индикатор 3

...

--------------------------------

<*> Целевое значение целевого индикатора, достигнутое в отчетном году,

предшествующему году начала реализации программы;

<**> Рассчитывается по каждому году реализации целевой программы по формулам:

гр. 7 = гр. 4 x 100 / гр. 3; гр. 7 = гр. 5 x 100 / гр. 3; гр. 7 = гр. 6 x 100 / гр. 3.

Форма N 3

Оценка эффективности целевой программы

(наименование целевой программы)

Вывод об эффективности

программы

Итоговая

сводная оценка

(баллов)

Обоснование причин

положительной/

отрицательной

динамики

эффективности

Предложения

по дальнейшей

реализации

целевой

программы

Эффективность возросла

по отношению к

отчетному году

Положительное

значение

Эффективность на

уровне отчетного года

0

Эффективность

снизилась по отношению

к отчетному году

Отрицательное

значение